
1/5 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
 

Naše č. j.: Naše Sp. Zn.:  Vyhotoveno dne: 
JMK 138485/2019 S-JMK 156937/2018 OŽP-Bou            20.09.2019 

 
 

U S N E S E N Í 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, se sídlem Brno, Žerotínovo nám. 3, 
jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad dle § 104 odst. 2 písm. d) a § 107 odst. 1 písm. n) a w)  
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vodní zákon“) rozhodl v řízení vedeném ve věci žádosti podniku Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 
602 00 Brno, IČ 70890013, o schválení změny povolení k nakládání s vodami na vodním díle Nové 
Mlýny střední nádrž (povoleno rozhodnutím Okresního národního výboru Břeclav, odboru VLHZ, ze 
dne 14. 7. 1972, č.j. Vod 3315/1/72-405/S) a vodním díle Nové Mlýny dolní nádrž (povoleno 
rozhodnutím Jihomoravského krajského národního výboru, odboru VLHZ, ze dne 9. 4. 1982, č.j. Vod 
1082/82-235 Zd.) a změněném zdejším vodoprávním úřadem rozhodnutím č. j. JMK 17370/2007, ze 
dne 02.02.2012, spočívající v navýšení maximální zásobní hladiny na kótu 170,35 m n. m.  a změny 
manipulačního řádu pro vodní dílo Nové Mlýny střední a dolní nádrž schválené zdejším vodoprávním 
úřadem rozhodnutím č. j. JMK  131478/2017, ze dne 11.09.2017, zahrnující výše uvedenou změnu 

  
t a k t o: 

 
Podle § 39 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), prodlužuje účastníkovi řízení, Povodí Moravy, s. p., lhůtu stanovenou ve výroku 
I. usnesení č. j. JMK  157727/2018, ze dne 12.11.2018, k výzvě vyhotovené Krajským úřadem 
Jihomoravského kraje, odborem životního prostředí č.j. JMK  157726/2018, ze dne 12.11.2018, do 
30.04.2020. 

 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
- Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČ 70890013 

 
Odůvodnění: 

 
Podáním učiněným dne 08.11.2018 u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního 
prostředí, požádal podnik Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČ 70890013 o schválení 
změny povolení k nakládání s vodami na vodním díle Nové Mlýny střední nádrž (povoleno 
rozhodnutím Okresního národního výboru Břeclav, odboru VLHZ, ze dne 14. 7. 1972, č.j. Vod 
3315/1/72-405/S) a vodním díle Nové Mlýny dolní nádrž (povoleno rozhodnutím Jihomoravského 
krajského národního výboru, odboru VLHZ, ze dne 9. 4. 1982, č.j. Vod 1082/82-235 Zd.) a změněném 
zdejším vodoprávním úřadem rozhodnutím č. j. JMK 17370/2007, ze dne 02.02.2012, spočívající v 
navýšení maximální zásobní hladiny na kótu 170,35 m n. m. a změny manipulačního řádu pro vodní 
dílo Nové Mlýny střední a dolní nádrž na řece Dyji schválené zdejším vodoprávním úřadem 
rozhodnutím č. j. JMK 131478/2017, ze dne 11.09.2017, zahrnující výše uvedenou změnu. Zdejší 
vodoprávní úřad oznámil, že uvedeným dnem bylo v dané věci zahájeno příslušné správní řízení dle 
ustanovení § 44 správního řádu. 

Žádost Povodí Moravy, s. p., je posuzována na podkladě ustanovení § 12 odst. 2 vodního zákona. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, se sídlem Brno, Žerotínovo nám. 3, 
jako vodoprávní úřad dle ustanovení § 104 odst. 2 písm. d) vodního zákona, příslušný dle § 107 odst. 



2/5 
 

1 písm. n) a w) vodního zákona vyzval žadatele, podnik Povodí Moravy, s. p., výzvou č. j. JMK 
157726/2018 ze dne 12.11.2018, dle ust. § 45 odst. 2 správního řádu k doložení dokladů dle ust. § 2 a 
38 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o 
dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu (dále jen vyhláška č. 183/2018 Sb.). 

Lhůta pro doložení výše uvedených dokladů byla stanovena usnesením č. j. JMK  157727/2018, ze 
dne 12.11.2018 do 30.09.2019, tedy v délce cca 10 měsíců. Dne 28.08.2019 byla zdejšímu 
vodoprávnímu úřadu doručena žádost podniku Povodí Moravy, s. p., o prodloužení lhůty pro doložení 
podkladů do 30.04.2020. Žádost byla odůvodněna probíhajícím zpracováváním studií a dalších 
hodnocení, které budou jedním z podkladů k vydání závazných stanovisek, rozhodnutí ke změně 
povolení k nakládání s vodami. Jedná se například o studii „Opatření ke zlepšení podmínek předmětu 
ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí oblasti Střední nádrž VDNM a vodohospodářské 
funkce soustavy Střední a Dolní nádrže Nové Mlýny – Technická studie“ nebo „Oznámení záměru 
„Opatření ke zlepšení podmínek předmětu ochrany přírodní rezervace Věstonická nádrž a ptačí 
oblasti Střední nádrž VD NM a vodohospodářské funkce soustavy Střední a Dolní nádrže Nové Mlýny 
dle § 6 zák. č. 100/2001 Sb.“ Zdejší vodoprávní úřadu potvrzuje potřebu důkladné přípravy důkazů a 
podkladů pro výše uvedené postupy, aby mohl být zjištěn skutkový stav, o kterém nejsou 
pochybnosti, protože uspěchaná hodnocení by mohla vést k věcně nesprávným rozhodnutím. 
Prodloužení lhůty o cca 7 měsíců se jeví zdejšímu správnímu úřadu přiměřené vzhledem k rozsahu 
žadatelem popsané činnosti. Proto poskytl žadateli další čas na přípravu a opatření podkladů a lhůtu 
pro jejich doložení prodloužil 30.04.2020, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení.  

Předmětné řízení zůstává nadále dle výroku II. usnesení č. j. JMK  157727/2018, ze dne 12.11.2018 
přerušené. Upozorňuje se dále, že nebudou-li požadované doklady ve výše uvedené lhůtě 
předloženy, bude řízení podle ust. § 66 odst. 1 písm. c) správního řádu zastaveno. Vodoprávní úřad 
posoudil předloženou žádost a vzhledem k tomu, že neobsahovala výše uvedené náležitosti, které 
jsou nezbytné pro posouzení věci, rozhodl o přerušení řízení a vyzval žadatele k odstranění 
nedostatků podání, k čemuž mu určil přiměřenou lhůtu. 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto usnesení se lze podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
doručení k Ministerstvu zemědělství ČR, a to podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje, odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno. Odvolání se podává v takovém 
počtu stejnopisů, aby každý účastník dostal jeden stejnopis a jedno vyhotovení zůstalo správnímu 
orgánu. 

 
 
 
 
 
 

 
Ing. František Havíř 

vedoucí odboru 
vz. Ing. Jiří Hájek v. r. 

vedoucí oddělení posuzování vlivů                                                                                                     
na životní prostředí 

 
 
 
za správnost vyhotovení: Ing. Michal Boušek 
 



3/5 
 

 
ROZDĚLOVNÍK: 
účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu – do vlastních rukou: 

1. Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
ostatním účastníkům se doručí veřejnou vyhláškou: 

2. Město Mikulov, Náměstí 158/1, 692 20 Mikulov 
3. Město Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 
4. Město Hustopeče, Dukelské nám 2/2, 693 17 Hustopeče u Brna 
5. Město Břeclav, nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 
6. Město Podivín, Masarykovo nám. 180/20, 691 45 Podivín 
7. Obec Brod nad Dyjí, Brod nad Dyjí 45, 69181 Březí u Mikulova 
8. Obec Bulhary, Bulhary 76, 691 89 Bulhary 
9. Obec Dolní Dunajovice, Zahradní 613, 691 85 Dolní Dunajovice 
10. Obec Dolní Věstonice, Dolní Věstonice 67, 692 01 Dolní Věstonice 
11. Městys Drnholec, Kostelní 368, 691 83 Drnholec 
12. Obec Ivaň, Ivaň 267, 691 23 Pohořelice 
13. Obec Horní Věstonice, Horní Věstonice 131, 691 81 Březí u Mikulova 
14. Obec Lednice, Zámecké nám. 70, 691 44 Lednice 
15. Obec Milovice, Milovice 38, 691 88 Milovice 
16. Obec Novosedly, Novosedly 1, 691 82 Novosedly 
17. Obec Pasohlávky, Pasohlávky 1, 691 22 Pasohlávky 
18. Obec Pavlov, Na Návsi 88, 692 01 Mikulov na Moravě 
19. Obec Přítluky, Obecní 11, 691 04 Přítluky 
20. Obec Pouzdřany, Hlavní 99, 691 26 Pouzdřany 
21. Obec Rakvice, Náměstí 22, 691 03 Rakvice  
22. Obec Strachotín, Osvobození 87, 693 01 Hustopeče u Brna 
23. Obec Šakvice, Hlavní 12, 691 67 Šakvice 
24. Obec Zaječí, Školní 401, 691 05 Zaječí  
25. Rybníkářství Pohořelice, a. s., Vídeňská 717, 691 23 Pohořelice 
26. Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové 
27. TRÖDLER, s. r. o., Brod nad Dyjí 146, 690 02 Břeclav 
28. AQUA – SERVIS Mikulov, s. r. o. Gagarinova 3, 692 01 Mikulov 
29. VIA AQUA, s. r. o, Žižkovská 1388, 691 02 Velké Bílovice  
30. PPS AGRO, a. s., Strachotín, Nová 161, 692 01 Mikulov 
31. KLAS družstvo Starovičky, Starovičky, 693 01 Hustopeče 
32. OSEVA, a. s., Bzenec 1436, 696 81 Bzenec 
33. ZEPRO akciová společnost, Přítluky 152, 691 04 Přítluky 
34. Zemědělské družstvo Rakvice, 691 03 Rakvice 
35. Zemědělské družstvo Bulhary, Mikulovská 239, 691 89 Bulhary 
36. AGROPRODUCT, s. r. o., Ivaň 88, 691 23 Pohořelice  
37. PROZAPO, a. s., M. Horákové 390, 674 01 Třebíč 
38. Zemědělské družstvo „Palava“ Pavlov, Družstevní 177, 692 01 Pavlov 
39. Šebesta Dolní Dunajovice, spol. s r. o., Mládežnická 378, 691 81 Březí 
40. VINOFRUKT, a. s. Kostelní 416, 691 85 Dolní Dunajovice 
41. Zemědělsko-obchodní družstvo Břeclav, zkratka ZOD Břeclav, Jánský dvůr, 690 03 Břeclav 
42. GUMOTEX, akciová společnost, Mládežnická 3, 690 75 Břeclav 
43. ThermoGas Energo, s. r. o., Národních hrdinů 22, 690 02 Břeclav 
44. FRUTA Podivín, a. s. Rybáře 156/157, 691 45 Podivín 
45. FRUTA Lednice, a. s., Komenského 614, 691 44 Lednice 
46. Jižní Morava, a. s., Tvrdonice 701, 691 52 Kostice 
47. Zemědělské družstvo Kostice, Kostice 709, 691 52 Kostice 
48. AGROTEND HRUŠKY s. r. o., Hrušky 766, 691 56 Hrušky 
49. Zemědělské obchodní družstvo Mikulov, Nádražní 29, 692 01 Mikulov 
50. JUDr. Zdeněk Zelinka, nám.T.G.Masaryka 9, 690 02 Břeclav 



4/5 
 

51. Rostlinná výroba, s. r. o., Šakvice 298, 691 67 Šakvice  
52. Závlaha Dolní Dunajovice, s. r. o., Kostelní 416, 691 85 Dolní Dunajovice 
53. Mikros-vín, Mikulov, kom. spol., Nádražní 980/29, 692 01 Mikulov 
54. AGRIA Mikulov, a.s., Jiráskova 13, 692 01 Miklov 
55. Zemědělské družstvo Sedlec u Mikulova, Sedlec 308, 691 23 Sedlec u Mikulova 
56. Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s., Čechova 23, 690 11 Břeclav 
57. Moravský rybářský svaz, z. s., Soběšická 83, 614 00 Brno 
58. YachtClub Dyje Břeclav o. s., Zámecké náměstí 8, 690 02 Břeclav 
59. Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
60. RWE Transgas, a.s., Limuzská 12/3135, 10098 Praha 10 - Strašnice 
61. Telefónica Czech Republic, a. s., Za Brumlovkou 266/2, 14022 Praha 4 - Michle 
62. Pozemkový fond České republiky, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3 
63. MND a.s., Úprkova 807/6, 695 30 Hodonín 
64. E.ON Česká republika, s. r. o., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 
65. Česká naftařská společnost, s. r. o., Palackého 2312/54, 695 01 Hodonín 
66. Fosfa akciová společnost, Hraniční 268, 691 41 Břeclav - Poštorná 
67. Ing. Kupský Zdeněk, Vilová 659, 691 42 Valtice 
68. Zajíčková H., Pavlovská 47, 692 01 Mikulov 
69. Ing. Zdeněk Jakubčík, Šakvice 298, 691 67 Šakvice 
70. Ing. Stanislav Holec, Pod Strání 1232/1, 692 01 Mikulov   
71. Ing. Rudolf Táborský, Drnholec 189, 691 83 Drnholec 
72. Rostislav Koštial, Vídeňská 65, 692 01 Mikulov 

Dále obdrží: 
73. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa chráněné krajinné oblasti Pálava, Náměstí 32, 

692 01 Mikulov na Moravě 
74. Ministerstvo zemědělství, Odbor vodohospodářské politiky a protipovodňových opatření, 

Těšnov 17, 114 00 Praha 
75. Ministerstvo životního prostředí, Odbor ochrany vod, Vršovická 65, 100 10 Praha 
76. Vodní díla – TBD, Studená 2, 638 00 Brno 
77. Krajský úřad Jihomoravského kraje, OŽP, odd. ochrany přírody, zde 

Úřady níže uvedených obcí, měst, městysů žádáme o vyvěšení tohoto usnesení po dobu 15-ti dní 
na úřední desce a zaslání potvrzení o vyvěšení tohoto zpět na adresu Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí: 

78. Městský úřad Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 
79. Městský úřad Mikulov, Náměstí 1, 692 20 Mikulov 
80. Městský úřad Hustopeče u Brna, Dukelské nám 2/2, 693 17 Hustopeče u Brna 
81. Městský úřad Břeclav, nám. T.G.Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 
82. Městský úřad Podivín, Masarykovo nám. 180, 691 45 Podivín 
83. Obecní úřad Brod nad Dyjí, Brod nad Dyjí 45, 69181 Březí u Mikulova 
84. Obecní úřad Bulhary, Bulhary 76, 691 89 Bulhary 
85. Obecní úřad Dolní Dunajovice, Rudé Armády 24, 691 85 Dolní Dunajovice 
86. Obecní úřad Dolní Věstonice, Dolní Věstonice 7, 692 01 Dolní Věstonice 
87. Úřad Městyse Drnholec, Kostelní 368, 691 83 Drnholec 
88. Obecní úřad Ivaň, Ivaň 267, 691 23 Pohořelice 
89. Obecní úřad Horní Věstonice, Horní Věstonice 131, 69181 Březí u Mikulova 
90. Obecní úřad Lednice, Zámecké nám. 70, 691 44 Lednice 
91. Obecní úřad Milovice, Milovice 38, 691 88 Milovice 
92. Obecní úřad Novosedly, Novosedly 1, 691 82 Novosedly 
93. Obecní úřad Pasohlávky, Pasohlávky 1, 691 22 Pasohlávky 
94. Obecní úřad Pavlov, Na Návsi 88, 69201 Mikulov na Moravě 
95. Obecní úřad Přítluky, Obecní 11, 690 02 Břeclav  
96. Obecní úřad Pouzdřany, Pouzdřany 99, 691 26 Pouzdřany 
97. Obecní úřad Rakvice, Náměstí 20, 691 03 Rakvice  



5/5 
 

98. Obecní úřad Strachotín, Osvobození 87, 692 01  Strachotín 
99. Obecní úřad Šakvice, Hlavní 12, 691 67 Šakvice 
100.Obecní úřad Zaječí, Školní 401, 691 05 Zaječí  

 


		2019-09-30T10:11:39+0000
	Not specified




